2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 02.02.2022 г.                                                                                             № 99
станица Алексеевская

О внесении изменений в решение Совета Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района от 23 сентября 2013 года № 211 «Об  утверждении Положения о предоставлении лицами, замещающими должности муниципальной службы, и гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ                             «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района, Совет Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района от 23 сентября 2013 года № 211 «Об утверждении Положения о предоставлении лицами, замещающими должности муниципальной службы, и гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (с изменениями                      от 25 апреля 2016 года № 104, от 29 сентября 2017 года № 171) следующие изменения:
1)в приложении:

в пункте 3 слова «предусмотрены реестром должностей муниципальной службы Краснодарского края, утвержденным Законом Краснодарского края                              от 8 июня 2007 года № 1243-КЗ «О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае» заменить словами «включены в перечень должностей муниципальной службы администрации Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района, утвержденный постановлением администрации Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района, в соответствии со статьей 13 Закона Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки, заполненной с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка на который также размещается на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

а) гражданами - при поступлении на муниципальную службу;

б) муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы, включенные в перечень должностей, указанный в пункте 3 настоящего Положения, - ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.»;

абзац четвертый пункта 6 исключить;
пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Сведения, указанные в пункте 2 настоящего Положения, предоставляются главе Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района.»;
абзац четвертый пункта 15 дополнить предложением следующего содержания: «Указанные сведения также могут храниться в электронном виде.».

2. Общему отделу администрации Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района (Майдебура Е.А.) обеспечить официальное обнародование настоящего решения в установленном порядке и его размещение на официальном сайте администрации Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования                                         и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Глава
Алексеевского сельского поселения
Тихорецкого района

                                       Н.Е. Михайлов
Председатель Совета

Алексеевского сельского поселения
Тихорецкого района

                            З.А. Грудинина